北京盾构工程协会
京盾工协〔2023〕9 号

关于召开“首届盾构工程技术青年创新论坛

暨盾构施工系列团体标准宣贯会议”的通知

各有关单位：

随着我国盾构行业快速发展，大直径、大埋深、穿山越岭、穿江过海、大数据、

人工智能、超前预测等盾构技术不断更新迭代，盾构领域的青年专家、学者、工程师

在盾构行业老一辈专家的指导下，已经成为盾构行业科学技术创新的主体。

为了落实习近平总书记关于“青年人才是国家战略人才力量的源头活水”“支持

青年人才挑大梁、当主角”等重要指示精神，北京盾构工程协会精心筹划组织首届盾

构工程技术青年创新论坛，论坛面向全国盾构行业的青年才俊，围绕当前盾构行业最

前沿的技术创新问题探讨交流，旨在搭建沟通、互动平台，扩大盾构行业青年专家、

学者、工程师在全国的影响力，成为新一代的行业科技榜样，推动他们在今后的盾构

科技创新中发挥更大作用。

“首届盾构工程技术青年创新论坛暨盾构施工系列团体标准宣贯会议”定于2023

年 10 月 20—22 日在青岛金水皇冠假日酒店举行，请各单位积极组织相关人员参加。

大会有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2023 年 10 月 20—22 日

地点：青岛市金水皇冠假日酒店

二、指导单位

青岛市住房和城乡建设局

三、主办单位

北京盾构工程协会

城市轨道交通工程青岛专家工作站

北京交通大学土木建筑工程学院

中国矿业大学力学与土木工程学院

四、支持单位

青岛地铁集团有限公司

五、协办单位

中铁发展投资有限公司

中国铁建青岛地铁项目总部

中建青岛投资建设有限公司

中国交建轨道交通分公司华东区域总部

中国电力建设投资集团有限公司

北京建工集团有限责任公司

北京城乡建设集团有限责任公司与青建集团股份公司联合体

六、承办单位

东方尚能咨询（北京）有限公司

七、支持媒体

新华网 新华社客户端 中国网

中国报道网 中国盾构产业网 《盾构工程》杂志

《市政技术》杂志 隧道网 中国隧道网

“北京盾构工程协会”微信公众号 “盾构时代”微信公众号

“盾构工程” 新浪微博

八、大会学术委员会

主 任 委 员：袁大军

副主任委员：吴煊鹏 乐贵平 江玉生 刘 军 张海波 刘永勤

游大江 李树忱 张稳军 封 昆 陈 健 姚占虎

黄 俊 黄清飞 王剑宏 闵凡路 刘泉维 门燕青

官林星

委 员：尹清锋 乔国刚 王 飞 方江华 金大龙 沈 翔

刘 浩 刘 丹 桂轶雄 马千里 郑仔弟 张昆峰

http://www.baidu.com/link?url=CNZjmybl-7dhJnjaMQSnqWbi_u_uMuGjHW49fg6sQPm

李安清 焦 雷 胡显鹏 刘建槟 刘 念 刘明高

九、会议安排

2023 年 10 月 20 日 14:00-19:00 代表报到

2023 年 10 月 21—22 日 主题大会

2023 年 10 月 22 日 14:00-16:00 施工现场观摩学习

十、参会对象

盾构施工、监理、管理、盾构设计制造与再制造等单位的领导及工程技术人员，

盾构行业专家、学者以及大专院校相关专业师生

十一、主要议题

数字技术赋能盾构工程技术

盾构与 TBM 工程的智能化技术

“双碳”目标下的盾构工程技术创新

穿江越海隧道的技术难点与突破

盾构工程新工艺、新材料、新设备、新技术

盾构施工系列团体标准宣贯

十二、收费标准

会议注册费：2380 元/人；

协会会员单位、专家库专家注册费：2000 元/人（通过青岛专家工作站、青岛地

铁公司报名均享受会员单位价格）；

协会理事单位一人免参会费用，其余人员享受会员价格；

大专院校学生：1500 元/人（凭有效学生证）。

参会费用含：会议用餐、会议资料、现场参观等，住宿、交通自理。

十三、联系方式

联系人：杨玉萍 联系人：薛尔莎

手 机：13683325329 手 机：13522772626

E-mail:yangyupingsx@163.com E-mail:dgjcn6@163.com

北京盾构工程协会

二〇二三年八月

mailto:yangyupingsx@163.com
mailto:dgjcn5@163.com

首届盾构工程技术青年创新论坛

暨盾构施工系列团体标准宣贯会议参会注册表

时间：2023 年 10 月 20—22 日 地点：青岛市金水皇冠假日酒店

单位名称 是否为会员单位

通讯地址

联系人 手机 邮箱

参会人员 职 务 手 机 电 话 电子邮箱

参会费用： 2380 元/人，协会会员单位、专家库专家注册费：2000 元/人；

通过青岛专家工作站、青岛地铁公司报名均享受会员单位价格 2000 元/人；

大专院校学生：1500 元/人，协会理事单位一人免参会费用，其余人员享受会员价格。

（会务费含：会议资料、午餐、晚宴、现场参观等，组委会推荐会议酒店，住宿自理。）

展区展示：□ 展板 ￥15000 元， 含三位参会名额（3 米宽展板，含两套桌椅，主办方负责制作，设计费另计）

□ 易拉宝￥8000 元 含两位参会名额

（展板和易拉宝展示名额有限，先到先得）

会刊广告：□ 封底￥12000 元、 □ 封二￥10000 元、 □ 扉页￥10000 元

□ 封三￥8000 元、 □ 彩色内页￥5000 元；

赞助费用：□ 晚宴赞助￥100000 元、□ 会议资料袋￥50000 元

□ 笔/本赞助￥20000 元、□ 吊绳、胸卡赞助￥20000 元

□ 资料入袋￥20000 元

参会费用总计：元人民币

汇款信息：

开 户 行：中国工商银行北京北新桥支行

账户名称：东方尚能咨询（北京）有限公司

账 号：0200004309020152190

请填写开票信息： □ 增值税普票 □ 增值税专用票

单位名称： 纳税识别号：

注册地址、电话：

开户行及账号：

参会注册联系人：

杨玉萍 13683325329 E-mail: yangyupingsx@163.com

单位盖章/确认签字： 日期： 年 月 日

	首届盾构工程技术青年创新论坛
	暨盾构施工系列团体标准宣贯会议参会注册表